

**ASSOCIATION POUR LA FORMATION SOCIALE ET
MEDICO-SOCIALE DE MARSEILLE ET DU SUD-EST**

59, Rue Peyssonnel

13003 Marseille

Téléphone : 04.13.427.500 – Fax : 04.91.85.51.77

**BILAN REGROUPE
au 31 décembre 2025**

**ASSOCIATION
&
I.F.S.I. de la Blancarde**

REGROUPEMENT ASSOC. ET IFSI (2025)

BILAN ACTIF

Avec les écritures antérieures au 31/12/2025

Edité le 28/04/2026 à 09

ACTIF	EXERCICE 2025			EXERCICE 2024 Net	ECART 2025 / 2024	
	Brut	Amortissements et Provisions	Net		Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
- Frais d'établissement						
- Autres immo.incorporelles	67 624.91	67 624.91				
Immobilisation corporelles						
- Terrains						
- Constructions						
- Installations techniques	885 998.23	784 184.02	101 814.21	78 592.34	23 221.87	30
- Autres immobilisations corporelles	1 030 007.81	853 572.19	176 435.62	210 644.04	-34 208.42	-16
- Immo. corporelles en cours						
- Immo. incorporelles en cours						
Immobilisation financières						
- Particip. et créances rattachées						
- Autres titres immobilisés						
- Prêts						
- Autres immos financières	-75.00		-75.00		-75.00	
TOTAL I	1 983 555.95	1 705 381.12	278 174.83	289 236.38	-11 061.55	-4
Comptes de liaison						
- Comptes de liaison						
TOTAL II						
ACTIF CIRCULANT						
Stock et en-cours						
- Matières premières et fournitures						
- Autres approvisionnements						
- En-cours de production						
- Produits intermédiaires et finis						
- Marchandises						
Avances et acomptes versés sur cde						
- Avances et acomptes versés sur cde						
Créances						
- Créances redevables et opt. rattachés	457 912.84	6 550.00	451 362.84	325 623.06	125 739.78	39
- Autres Créances	816 595.23		816 595.23	1 014 968.66	-198 373.43	-20
Valeurs mobilières de placement						
- Valeurs mobilières de placement	1 140 750.44		1 140 750.44	1 138 960.41	1 790.03	0
Disponibilités						
- Disponibilités	1 700 561.81		1 700 561.81	1 725 144.46	-24 582.65	-1
Charges constatées d'avance						
- Charges constatées d'avance	34 934.58		34 934.58	30 096.53	4 838.05	16
TOTAL III	4 150 754.90	6 550.00	4 144 204.90	4 234 793.12	-90 588.22	-2
- Ch. à répartir s/plus. ex. (IV)						
- Primes remb. des obligations (V)						
- Ecart conv. actif (VI)						
TOTAL GENERAL	6 134 310.85	1 711 931.12	4 422 379.73	4 524 029.50	-101 649.77	-2

REGROUPEMENT ASSOC. ET IFSI (2025)

BILAN PASSIF

Avec les écritures antérieures au 31/12/2025

Edité le 28/04/2026 à 09

PASSIF	EXERCICE 2025	EXERCICE 2024	ECART 2025 / 2024	
			Euros	%
FOND PROPRES				
Fonds associat. ss droit de reprise				
- Fonds associat. ss droit de reprise	5 039.11	5 039.11	0.00	0
- Fonds associat. av. droit de reprise				
- Ecart de réévaluation	1 575 309.27	1 575 309.27		
- Dons et legs				
- Subventions d'investissement				
Réserves				
- Excédents affectés à l'investissement				
- Reserve de compensation				
- Réserve de trésorerie				
- Autre réserves				
Report à nouveau				
- Report à nouveau	838 998.55	821 937.33	17 061.22	2
Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)				
- Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)	14 476.77	17 061.22	-2 584.45	-15
Subvention d'investissement (renouv.)				
- Subvention d'investissement (renouv.)	191 589.31	276 726.50	-85 137.19	-31
Provisions réglementées				
- Provision pour réserve de trésorerie				
- Réserve de plus value nettes d'actif				
TOTAL I	2 625 413.01	2 696 073.43	-70 660.42	-3
Comptes de liaison				
- Comptes de liaison				
TOTAL II				
Provision pour risques et charges				
- Provision pour risques et charges	327 705.41	301 607.56	26 097.85	9
Fonfs dédiés				
-Fonds dédiés sur subvention de fonctionnement				
TOTAL III	327 705.41	301 607.56	26 097.85	9
DETTES				
- Emprunts et dettes auprès des étb. cr.				
- Emprunts et dettes financières divers				
- Avances et acomp. reçus sur cmd en crs.				
- Redevables créditeurs				
- Dettes fournisseurs et comptes rat.	25 825.32	65 523.15	-39 697.83	-61
- Dettes sociales et fiscales	411 176.16	369 856.94	41 319.22	11
- Dettes sur immob. et comptes rat.				
- Autres dettes	85 013.04	130 317.67	-45 304.63	-35
- Produits constatés d'avance	947 246.79	960 650.75	-13 403.96	-1
TOTAL IV	1 469 261.31	1 526 348.51	-57 087.20	-4
- Ecart de conversion (passif) TOTAL V				
TOTAL GENERAL	4 422 379.73	4 524 029.50	-101 649.77	-2

**ASSOCIATION POUR LA FORMATION SOCIALE ET
MEDICO-SOCIALE DE MARSEILLE ET DU SUD-EST**

59, Rue Peyssonnel

13003 Marseille

Téléphone : 04.13.427.500 – Fax : 04.91.85.51.77

**COMPTES DE RESULTAT REGROUPE
au 31 décembre 2025**

**ASSOCIATION
&
I.F.S.I. de la Blancarde**

REGROUPEMENT ASSOC. ET IFSI (2025)

COMPTE DE RESULTAT (CHARGES)

Avec les écritures antérieures au 31/12/2025

Edité le 28/04/2026 à 09

	EXERCICE 2025	EXERCICE 2024	ECART 2025 / 2024	
			Euros	%
CHARGES D'EXPLOITATION				
- Achats d'autres appro. variation de stock	153 741.07	183 617.21	-29 876.14	-16
- Services extérieurs	1 367 763.44	1 370 034.26	-2 270.82	0
- Autres services extérieurs	478 887.67	217 359.26	261 528.41	120
- Impôts taxes et versements assimilés				
sur rémunération	225 203.90	219 069.20	6 134.70	3
autres	22 439.00	23 900.03	-1 461.03	-6
- Charges de personnel				
salaires et traitements	1 988 379.90	1 954 781.07	33 598.83	2
charges sociales	934 749.84	820 906.55	113 843.29	14
- Dotations aux amortissements				
des immobilisations	150 428.89	119 661.61	30 767.28	26
des charges d'exploit. à répartir				
- Dotations aux provisions				
sur actif circulant				
pour risque et charges d'exploit.	31 900.00	67 362.19	-35 462.19	-53
- Autres charges	3 542.67	313 276.28	-309 733.61	-99
TOTAL I	5 357 036.38	5 289 967.66	67 068.72	1
CHARGES FINANCIERES				
- Dotations aux amortiss. et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions de valeurs				
TOTAL II				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
- Sur opération de gestion				
Exercice courant		2 346.53	-2 346.53	-100
Exercices antérieurs				
- Sur opération en capital				
- Dotations aux amort. et provisions				
réserve de trésorerie				
réserve des plus-values				
- Engagements à réaliser				
Impôts sur les sociétés				
- Impôts sur les sociétés				
TOTAL III		2 346.53	-2 346.53	-100
TOTAL DES CHARGES	5 357 036.38	5 292 314.19	64 722.19	1
Résultat Créditeur (EXCEDENT)	14 476.77	17 061.22	-2 584.45	-15
TOTAL GENERAL	5 371 513.15	5 309 375.41	62 137.74	1

REGROUPEMENT ASSOC. ET IFSI (2025)

COMPTE DE RESULTAT (PRODUITS)

Avec les écritures antérieures au 31/12/2025

Edité le 28/04/2026 à 09

	EXERCICE 2025	EXERCICE 2024	ECART 2025 / 2024	
			Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Inscriptions	43 738.00	41 531.00	2 207.00	5
Scolarité	815 407.63	784 172.97	31 234.66	4
Subvention exploit. DRASS				
Subvention exploit. Région	3 822 405.24	3 814 893.04	7 512.20	0
Quote part de subvention virée au résultat	134 744.19		134 744.19	
Taxes apprentissage	53 365.81	105 675.13	-52 309.32	-50
Contrats apprentissage	114 893.82	109 195.89	5 697.93	5
Prestations diverses (rembt frais)	248 220.00	199 800.00	48 420.00	24
Reprise sur amortissement et prov.	15 272.15		15 272.15	
Transferts de charges				
Remboursement de salaires	19 289.11	6 804.50	12 484.61	183
Produits exceptionnels d'exploitation	947.28		947.28	
Autres produits	78 592.63	128 234.61	-49 641.98	-39
TOTAL I	5 346 875.86	5 190 307.14	156 568.72	3
PRODUITS FINANCIERS				
De participation et des immo financ.				
Revenus des valeurs finan. et autres	23 439.89	26 114.04	-2 674.15	-10
Reprise sur provision				
Transfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions mob.				
TOTAL II	23 439.89	26 114.04	-2 674.15	-10
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opération de gestion	1 197.40	7 922.84	-6 725.44	-85
Sur opération de gestion n-1				
Sur opération en capital		85 031.39	-85 031.39	-100
Reprises sur provisions				
Réserve de trésorerie				
Réserve des plus-values nettes d'actif				
Sur autres provisions				
Report des ressources non utilisés				
Transfert des charges				
TOTAL III	1 197.40	92 954.23	-91 756.83	-99
TOTAL DES PRODUITS	5 371 513.15	5 309 375.41	62 137.74	1
Résultat débiteur (PERTE)				
TOTAL GENERAL	5 371 513.15	5 309 375.41	62 137.74	1

**ASSOCIATION POUR LA FORMATION SOCIALE ET
MEDICO-SOCIALE DE MARSEILLE ET DU SUD-EST**

59, Rue Peyssonnel

13003 Marseille

Téléphone : 04.13.427.500 – Fax : 04.91.85.51.77

BILAN de l'ASSOCIATION

au 31 décembre 2025

ASSOC.FORM.SOC.MED.SOC.MARS (2025)

BILAN ACTIF

Avec les écritures antérieures au 31/12/2025

Edité le 28/04/2026 à 08

ACTIF	EXERCICE 2025			EXERCICE 2024 Net	ECART 2025 / 2024	
	Brut	Amortissements et Provisions	Net		Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
- Frais d'établissement						
- Autres immo.incorporelles						
Immobilisation corporelles						
- Terrains						
- Constructions						
- Installations techniques						
- Autres immobilisations corporelles						
- Immo. corporelles en cours						
- Immo. incorporelles en cours						
Immobilisation financières						
- Particip. et créances rattachées						
- Autres titres immobilisés						
- Prêts						
- Autres immos financières						
TOTAL I						
Comptes de liaison						
- Comptes de liaison	1 393 808.64		1 393 808.64	1 283 739.44	110 069.20	9
TOTAL II	1 393 808.64		1 393 808.64	1 283 739.44	110 069.20	9
ACTIF CIRCULANT						
Stock et en-cours						
- Matières premières et fournitures						
- Autres approvisionnements						
- En-cours de production						
- Produits intermédiaires et finis						
- Marchandises						
Avances et acomptes versés sur cde						
- Avances et acomptes versés sur cde						
Créances						
- Créances redevables et cpt. rattachés						
- Autres Créances						
Valeurs mobilières de placement						
- Valeurs mobilières de placement	1 140 750.44		1 140 750.44	1 138 960.41	1 790.03	0
Disponibilités						
- Disponibilités	1 191 012.22		1 191 012.22	1 279 791.33	-88 779.11	-7
Charges constatées d'avance						
- Charges constatées d'avance						
TOTAL III	2 331 762.66		2 331 762.66	2 418 751.74	-86 989.08	-4
- Ch. à répartir s/plus. ex. (IV)						
- Primes remb. des obligations (V)						
- Ecart conv. actif (VI)						
TOTAL GENERAL	3 725 571.30		3 725 571.30	3 702 491.18	23 080.12	1

ASSOC.FORM.SOC.MED.SOC.MARS (2025)

BILAN PASSIF

Avec les écritures antérieures au 31/12/2025

Edité le 28/04/2026 à 08

PASSIF	EXERCICE 2025	EXERCICE 2024	ECART 2025 / 2024	
			Euros	%
FOND PROPRES				
Fonds associat. ss droit de reprise				
- Fonds associat. ss droit de reprise				
- Fonds associat. av. droit de reprise				
- Ecart de réévaluation	1 575 309.27	1 575 309.27		
- Dons et legs				
- Subventions d'investissement				
Réserves				
- Excédents affectés à l'investissement				
- Reserve de compensation				
- Réserve de trésorerie				
- Autre réserves				
Report à nouveau				
- Report à nouveau	1 496 330.97	1 487 470.31	8 860.66	1
Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)				
- Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)	11 078.17	14 075.78	-2 997.61	-21
Résultat de l'exercice				
-Résultat de l'exercice (exc. ou def.)		-5 215.12	5 215.12	-100
Subvention d'investissement (renouv.)				
- Subvention d'investissement (renouv.)				
Provisions réglementées				
- Provision pour réserve de trésorerie				
- Réserve de plus value nettes d'actif				
TOTAL I	3 082 718.41	3 071 640.24	11 078.17	0
Comptes de liaison				
- Comptes de liaison	642 852.89	630 850.94	12 001.95	2
TOTAL II	642 852.89	630 850.94	12 001.95	2
Provision pour risques et charges				
- Provision pour risques et charges				
TOTAL III				
DETTES				
- Emprunts et dettes auprès des étb. cr.				
- Emprunts et dettes financières divers				
- Avances et acomp. reçus sur cmd en crs.				
- Redevables créditeurs				
- Dettes fournisseurs et comptes rat.				
- Dettes sociales et fiscales				
- Dettes sur immob. et comptes rat.				
- Autres dettes				
- Produits constatés d'avance				
TOTAL IV				
- Ecart de conversion (passif) TOTAL V				
TOTAL GENERAL	3 725 571.30	3 702 491.18	23 080.12	1

**ASSOCIATION POUR LA FORMATION SOCIALE ET
MEDICO-SOCIALE DE MARSEILLE ET DU SUD-EST**

59, Rue Peyssonnel

13003 Marseille

Téléphone : 04.13.427.500 – Fax : 04.91.85.51.77

COMPTE DE RESULTAT de l'ASSOCIATION

au 31 décembre 2025

ASSOC.FORM.SOC.MED.SOC.MARS (2025)

COMPTE DE RESULTAT (CHARGES)

Avec les écritures antérieures au 31/12/2025

Edité le 28/04/2026 à 08

	EXERCICE 2025	EXERCICE 2024	ECART 2025 / 2024	
			Euros	%
CHARGES D'EXPLOITATION				
- Achat de marchandises variation de stock				
- Achats de matières premières variation de stock				
- Achats d'autres appro. variation de stock	100.00	100.00		
- Achats non stockés de matières				
- Services extérieurs	9 484.25	9 459.63	24.62	0
- Autres Services extérieurs	3 212.93	2 863.65	349.28	12
- Impôts taxes et versements assimilés sur rémunération autres				
- Charges de personnel salaires et traitements charges sociales				
- Dotations aux amortissements des immobilisations des charges d'exploit. à répartir				
- Dotations aux provisions sur actif circulant pour risque et charges d'exploit.				
- Autres charges				
TOTAL I	12 797.18	12 423.28	373.90	3
CHARGES FINANCIERES				
- Dotations aux amortiss. et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions de valeurs				
TOTAL II				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
- Sur opération de gestion				
- Exercice courant				
- Exercices antérieurs				
- Sur opération en capital				
- Dotations aux amort. et provisions réserve de trésorerie réserve des plus-values				
- Engagements à réaliser				
Impôts sur les sociétés				
- Impôts sur les sociétés				
TOTAL III				
TOTAL DES CHARGES	12 797.18	12 423.28	373.90	3
Résultat Créditeur (EXCEDENT)	11 078.17	14 075.78	-2 997.61	-21
TOTAL GENERAL	23 875.35	26 499.06	-2 623.71	-10

ASSOC.FORM.SOC.MED.SOC.MARS (2025)

COMPTE DE RESULTAT (PRODUITS)

Avec les écritures antérieures au 31/12/2025

Edité le 28/04/2026 à 08

	EXERCICE 2025	EXERCICE 2024	ECART 2025 / 2024	
			Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
- Ventes de marchandises				
- Production vendue (service)				
- Production vendue (divers)				
- Prod. stockée ou destockage de prod.				
- Production immobilisée				
- Dotation et produits de tarification				
- Subvention d'exploitation et part.				
- Reprise sur amortissement et prov.				
- Transferts de charges				
- Autres produits	440.00	390.00	50.00	13
TOTAL I	440.00	390.00	50.00	13
PRODUITS FINANCIERS				
- De participation et des immo financ.				
- Revenus des valeurs finan. et autres	23 435.35	26 109.06	-2 673.71	-10
- Reprise sur provision				
- Transfert de charges				
- Différences positives de change				
- Produits nets sur cessions mob.				
TOTAL II	23 435.35	26 109.06	-2 673.71	-10
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
- Sur opération de gestion				
- Sur opération de gestion n-1				
- Sur opération en capital				
- Reprises sur provisions				
Réserve de trésorerie				
Réserve des plus-values nettes d'actif				
Sur autres provisions				
- Report des ressources non utilisés				
- Transfert des charges				
TOTAL III				
TOTAL DES PRODUITS	23 875.35	26 499.06	-2 623.71	-10
Résultat débiteur (PERTE)				
TOTAL GENERAL	23 875.35	26 499.06	-2 623.71	-10

**INSTITUT DE FORMATION EN SOINS INFIRMIERS
DE LA BLANCARDE**

59, Rue Peyssonnel

13003 Marseille

Téléphone : 04.13.427.500 – Fax : 04.91.85.51.77

BILAN de l'I.F.S.I. de la Blancarde

Au 31 décembre 2025

I.F.S.I BLANCARDE (2025)

BILAN ACTIF

Avec les écritures antérieures au 31/12/2025

Edité le 28/04/2026 à 08

ACTIF	EXERCICE 2025			EXERCICE 2024 Net	ECART 2025 / 2024	
	Brut	Amortissements et Provisions	Net		Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
- Frais d'établissement						
- Autres immo.incorporelles	67 624.91	67 624.91				
Immobilisation corporelles						
- Terrains						
- Constructions						
- Installations techniques	885 998.23	784 184.02	101 814.21	78 592.34	23 221.87	30
- Autres immobilisations corporelles	1 030 007.81	853 572.19	176 435.62	210 644.04	-34 208.42	-16
- Immo. corporelles en cours						
- Immo. incorporelles en cours						
Immobilisation financières						
- Particip. et créances rattachées						
- Autres titres immobilisés						
- Prêts						
- Autres immos financières	-75.00		-75.00		-75.00	
TOTAL I	1 983 555.95	1 705 381.12	278 174.83	289 236.38	-11 061.55	-4
Comptes de liaison						
- Comptes de liaison	642 852.89		642 852.89	630 850.94	12 001.95	2
TOTAL II	642 852.89		642 852.89	630 850.94	12 001.95	2
ACTIF CIRCULANT						
Stock et en-cours						
- Matières premières et fournitures						
- Autres approvisionnements						
- En-cours de production						
- Produits intermédiaires et finis						
- Marchandises						
Avances et acomptes versés sur cde						
- Avances et acomptes versés sur cde						
Créances						
- Créances redevables et cpt. rattachés	457 912.84	6 550.00	451 362.84	325 623.06	125 739.78	39
- Autres Créances	816 595.23		816 595.23	1 014 968.66	-198 373.43	-20
Valeurs mobilières de placement						
- Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités						
- Disponibilités	509 549.59		509 549.59	445 353.13	64 196.46	14
Charges constatées d'avance						
- Charges constatées d'avance	34 934.58		34 934.58	30 096.53	4 838.05	16
TOTAL III	1 818 992.24	6 550.00	1 812 442.24	1 816 041.38	-3 599.14	0
- Ch. à répartir s/plus. ex. (IV)						
- Primes remb. des obligations (V)						
- Ecart conv. actif (VI)						
TOTAL GENERAL	4 445 401.08	1 711 931.12	2 733 469.96	2 736 128.70	-2 658.74	0

I.F.S.I BLANCARDE (2025)

BILAN PASSIF

Avec les écritures antérieures au 31/12/2025

Edité le 28/04/2026 à 08

PASSIF	EXERCICE 2025	EXERCICE 2024	ECART 2025 / 2024	
			Euros	%
FOND PROPRES				
Fonds associat. ss droit de reprise				
- Fonds associat. ss droit de reprise	5 039.11	5 039.11	0.00	0
- Fonds associat. av. droit de reprise				
- Dons et legs				
- Subventions d'investissement				
Réserves				
- Excédents affectés à l'investissement				
- Reserve de compensation				
- Réserve de trésorerie				
- Autre réserves				
Report à nouveau				
- Report à nouveau	-657 332.42	-660 317.86	2 985.44	0
Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)				
- Résultat de l'exercice(exc. ou déf.)	3 398.60	2 985.44	413.16	14
Subvention d'investissement (renouv.)				
- Subvention d'investissement (renouv.)	191 589.31	276 726.50	-85 137.19	-31
Provisions réglementées				
- Provision pour réserve de trésorerie				
- Réserve de plus value nettes d'actif				
TOTAL I	-457 305.40	-375 566.81	-81 738.59	22
Comptes de liaison				
- Comptes de liaison	1 393 808.64	1 283 739.44	110 069.20	9
TOTAL II	1 393 808.64	1 283 739.44	110 069.20	9
Provision pour risques et charges				
- Provision pour risques et charges	327 705.41	301 607.56	26 097.85	9
Fonds dédiés				
-Fonds dédiés sur subvention de fonctionnement				
TOTAL III	327 705.41	301 607.56	26 097.85	9
DETTES				
- Emprunts et dettes auprès des étb. cr.				
- Emprunts et dettes financières divers				
- Avances et acomp. reçus sur cmd en crs.				
- Redevables créditeurs				
- Dettes fournisseurs et comptes rat.	25 825.32	65 523.15	-39 697.83	-61
- Dettes sociales et fiscales	411 176.16	369 856.94	41 319.22	11
- Dettes sur immob. et comptes rat.				
- Autres dettes	85 013.04	130 317.67	-45 304.63	-35
- Produits constatés d'avance	947 246.79	960 650.75	-13 403.96	-1
TOTAL IV	1 469 261.31	1 526 348.51	-57 087.20	-4
- Ecart de conversion (passif) TOTAL V				
TOTAL GENERAL	2 733 469.96	2 736 128.70	-2 658.74	0

**INSTITUT DE FORMATION EN SOINS INFIRMIERS
DE LA BLANCARDE**

59, Rue Peyssonnel

13003 Marseille

Téléphone : 04.13.427.500 – Fax : 04.91.85.51.77

**COMPTE DE RESULTAT
DE L'I.F.S.I. de la Blancarde
Au 31 décembre 2025**

Marseille, le 28/04/2026

I.F.S.I BLANCARDE (2025)

COMPTE DE RESULTAT (CHARGES)

Avec les écritures antérieures au 31/12/2025

Edité le 28/04/2026 à 08

	EXERCICE 2025	EXERCICE 2024	ECART 2025 / 2024	
			Euros	%
CHARGES D'EXPLOITATION				
- Achats d'autres appro. variation de stock	153 641.07	183 517.21	-29 876.14	-16
- Services extérieurs	1 358 279.19	1 360 574.63	-2 295.44	0
- Autres services extérieurs	475 674.74	214 495.61	261 179.13	122
- Impôts taxes et versements assimilés sur rémunération	225 203.90	219 069.20	6 134.70	3
autres	22 439.00	23 900.03	-1 461.03	-6
- Charges de personnel salaires et traitements	1 988 379.90	1 954 781.07	33 598.83	2
charges sociales	934 749.84	820 906.55	113 843.29	14
- Dotations aux amortissements des immobilisations	150 428.89	119 661.61	30 767.28	26
des charges d'exploit. à répartir				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
pour risque et charges d'exploit.	31 900.00	67 362.19	-35 462.19	-53
- Autres charges	3 542.67	313 276.28	-309 733.61	-99
TOTAL I	5 344 239.20	5 277 544.38	66 694.82	1
CHARGES FINANCIERES				
- Dotations aux amortiss. et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions de valeurs				
TOTAL II				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
- Sur opération de gestion				
- Exercice courant		2 346.53	-2 346.53	-100
- Exercices antérieurs				
- Sur opération en capital				
- Dotations aux amort. et provisions réserve de trésorerie				
réserve des plus-values				
- Engagements à réaliser				
Impôts sur les sociétés				
- Impôts sur les sociétés				
TOTAL III		2 346.53	-2 346.53	-100
TOTAL DES CHARGES	5 344 239.20	5 279 890.91	64 348.29	1
Résultat Créditeur (EXCEDENT)	3 398.60	2 985.44	413.16	14
TOTAL GENERAL	5 347 637.80	5 282 876.35	64 761.45	1

I.F.S.I BLANCARDE (2025)

COMPTE DE RESULTAT (PRODUITS)

Avec les écritures antérieures au 31/12/2025

Edité le 28/04/2026 à 08

	EXERCICE 2025	EXERCICE 2024	ECART 2025 / 2024	
			Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Inscriptions	43 738.00	41 531.00	2 207.00	5
Scolarité	815 407.63	784 172.97	31 234.66	4
Subvention exploit. DRASS				
Subvention exploit. Région	3 822 405.24	3 814 893.04	7 512.20	0
Quote part de subvention virée au résultat	134 744.19		134 744.19	
Taxes apprentissage	53 365.81	105 675.13	-52 309.32	-50
Contrats apprentissage	114 893.82	109 195.89	5 697.93	5
Prestations diverses (rembt frais)	248 220.00	199 800.00	48 420.00	24
Reprise sur amortissement et prov.	15 272.15		15 272.15	
Transferts de charges				
Remboursement de salaires	19 289.11	6 804.50	12 484.61	183
Produits exceptionnels d'exploitation	947.28		947.28	
Autres produits	78 152.63	127 844.61	-49 691.98	-39
TOTAL I	5 346 435.86	5 189 917.14	156 518.72	3
PRODUITS FINANCIERS				
De participation et des immo financ.				
Revenus des valeurs finan. et autres	4.54	4.98	-0.44	-9
Reprise sur provision				
Transfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions mob.				
TOTAL II	4.54	4.98	-0.44	-9
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opération de gestion	1 197.40	7 922.84	-6 725.44	-85
Sur opération de gestion n-1				
Sur opération en capital		85 031.39	-85 031.39	-100
Reprises sur provisions				
Réserve de trésorerie				
Réserve des plus-values nettes d'actif				
Sur autres provisions				
Report des ressources non utilisés				
Transfert des charges				
TOTAL III	1 197.40	92 954.23	-91 756.83	-99
TOTAL DES PRODUITS	5 347 637.80	5 282 876.35	64 761.45	1
Résultat débiteur (PERTE)				
TOTAL GENERAL	5 347 637.80	5 282 876.35	64 761.45	1